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Cód.Res. n° 07/91-CEPE + 65/95-CEPE + 57/96-CEPEC.H. Cód. Res. N°. 

CE202 Estatística Geral I 60 CE066 Aplicações de Estatística
CE204 Cálculo de Probabilidades I 60 CE068 Cálculo de Probabilidades A 
CI228 Laboratório de Informática I 60 CE065 Elementos Básicos de Estatística
CM007 Cálculo com Geometria Analítica I 60 CM041 Cálculo I
CM030 Noções de Lógica 60 Sem Equivalência
CE203 Estatística Geral II 60 CE067 Estatística Descritiva Exploratória
CE205 Cálculo de Probabilidades II + 60 CE069

Cálculo de Probabilidades BCE206 Cálculo de Probabilidades III 60
CI208 Programação de Computadores 60 CI208 Programação de Computadores
CM008 Cálculo com Geometria Analítica II 60 CM042 Cálculo II
CE023 Optativa 1 ou Demografia 60 SA094 Gestão da Qualidade
CE209 Inferência Estatística I 60 CE209 Inferência Estatística I
CE223 Estatística Computacional 60 CE223 Estatística Computacional 
CM015 Análise Matemática I 60 Sem Equivalência

Optativa 2 60 Optativa 1
CE210 Inferência Estatística II 60 CE210 Inferência Estatística II
CI202 Métodos Numéricos 60 CI202 Métodos Numéricos 
CM224 Pesquisa Operacional I 60 CM224 Pesquisa Operacional I

Optativa 3 60 Optativa 2
CE207 Técnicas de Amostragem I + 60 CE070

Técnicas de Amostragem CE208 Técnicas de Amostragem II 60
CE212 Análise de Correlação e Regressão 60 CE071 Análise de Regressão Linear
CE213 Planejamento de Experimentos I 60 CE213 Planejamentos de Experimentos I
CE219 Controle Estatístico de Qualidade 60 CE219 Controle Estatístico de Qualidade 
Cm005 Álgebra Linear 60 CM005 Álgebra Linear
CE050 Estatística Não Paramétrica 60 CE050 Estatística Não Paramétrica 
CE214 Planejamento de Experimentos II 60 CE074 Controle de Processos Industriais 
CE216 Analise de Regressão 60 CE225 Modelos Lineares Generalizados 

Optativa 4 60 CE072 Teoria do Risco
CE211 Processos Estocásticos 60 Sem Equivalência
CE215 Análise de Dados Discretos 60 CE073 Análise do Dados Categóricos 
CE217 Análise Multivariada I 60 CE075 Análise dos dados Longitudinais 
CE220 Técnicas de Pesquisa 90 CE220 Técnicas de Pesquisa

Optativa 5 60 Optativa 3
CE017 Análise de Séries Temporais 60 CE017 Análise de Séries Temporais 
CE218 Análise Multivariada II 60 CE076 Análise Multivariada
CE221 Análise Exploratória de Dados 60 Sem Equivalência
CE228 Laboratório de Estatística I + 90 CE078

Laboratório de EstatísticaCE229 Laboratório de Estatística II 180
Optativa 6 60 CE077 Análise de Sobrevivência
Optativa 7 60 Optativa 4
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Res. N°. C.H.

Aplicações de Estatística 60
Cálculo de Probabilidades A 60
Elementos Básicos de Estatística 90
Cálculo I 90
Sem Equivalência
Estatística Descritiva Exploratória 90

Cálculo de Probabilidades B 60

Programação de Computadores 60
Cálculo II 90
Gestão da Qualidade 30
Inferência Estatística I 60
Estatística Computacional 60
Sem Equivalência
Optativa 1 60
Inferência Estatística II 60
Métodos Numéricos 60
Pesquisa Operacional I 60
Optativa 2 60

Técnicas de Amostragem 60

Análise de Regressão Linear 60
Planejamentos de Experimentos I 60
Controle Estatístico de Qualidade 60
Álgebra Linear 60
Estatística Não Paramétrica 60
Controle de Processos Industriais 60
Modelos Lineares Generalizados 60
Teoria do Risco 60
Sem Equivalência
Análise do Dados Categóricos 60
Análise dos dados Longitudinais 60
Técnicas de Pesquisa 90
Optativa 3 60
Análise de Séries Temporais 60
Análise Multivariada 60
Sem Equivalência

Laboratório de Estatística 300

Análise de Sobrevivência 60
Optativa 4 60
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